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Figur 1. Husskaden er en talrig ynglefugl på Amager Fælled.  
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Resume 
 

Denne rapport fra Biomedia viser resultaterne af en kortlægning af ynglende fugle, samt padder og 

krybdyr på Amager Fælled I 2013. Rapporten sammenligner resultatet med tidligere undersøgelser i 

samme område. Desuden gives der forslag til målsætninger for forvaltning og konkrete 

forvaltningstiltag.  

 

For fuglenes vedkommende er de væsentligste resultater: der er som nye arter for området fundet 

bilag IV-arterne Rørhøg og Rørdrum som ynglende ved Grønjordssøen. Ynglefugle tilknyttet enge 

som Engpiber, Dobbeltbekkasin og Bynkefugl, der tidligere ynglede i området syd for 

Grønjordssøen, er nu er helt forsvundet som ynglefugle formentlig på grund af dræning, tilgroning 

og tab af levestedsareal ved byudvikling. 

 

For paddernes vedkommende er de væsentligste resultater: bestandene af Grøn Frø, Spidssnudet Frø 

(bilag IV-art), Butsnudet Frø og Grønbroget Tudse er kraftigt decimeret eller helt forsvundet, 

formentlig som følge af tilgroning, indvandring af fisk, byudvikling, trafikdrab og dræning. Bilag 

IV-arten Stor Vandsalamander er fundet som ny art i området og endda ynglende i en mindre 

bestand i vandhuller på engene syd for Grønjordssøen.  

 

For krybdyrenes vedkommende er de væsentligste resultater: alle de tidligere fundne arter Hugorm, 

Markfirben og Stålorm ikke er fundet og i hvert fald de to første højst sandsynligt helt forsvundet 

fra området som følge af byudvikling og tilgroning. Snog og Skovfirben findes endnu, men 

bestandene er gået kraftigt tilbage, formentlig som følge af tilgroning, byudvikling, og tilbagegang i 

fødeudbud. 

 

Målsætninger, konkrete forvaltningstiltag og generelle forslag til biotopspleje, som Københavns 

Kommune kan arbejde videre med, fremgår af særskilte underafsnit opdelt på de enkelte 

artsgrupper; fugle (s. 15), padder (s. 21) og krybdyr (s. 24). 

  




